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      Zápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konanéhoZápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konanéhoZápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konanéhoZápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konaného    

 dne 10.3.  2010 od   19,00 hodin dne 10.3.  2010 od   19,00 hodin dne 10.3.  2010 od   19,00 hodin dne 10.3.  2010 od   19,00 hodin    

Přítomni:  ing. Praus Miloš,        Brůna Zdeněk, Faltus  František , Stejskalová Alexandra,               

                 Matoulková Hana, Faltus   Stanislav, Kulaxidis Jiří, Bednář Josef 

Omluveni: , Macák Daniel 

NeomluveniNeomluveniNeomluveniNeomluveni: -------- 

Přizváni:-----------  
Hosté:  4  občané 
 
Výsledky projednání zastupitelstva obce na zasedání konaného dne 10.3. 2010: 
 
10/10  Žádost MŠ o převod výsledku hospodaření do  
           rezervního fondu – viz   příloha 
                                                                                            
                                                        Hlasování: 8 – 0 – 0 
11/10  Žádost ZŠ o převod výsledku hospodaření do  
            rezervního fondu- viz příloha 
                                                                                                            
                                                        Hlasování: 8 – 0 – 0  
 
Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/99 Sb. Za rok 2009 
 
 
12/10    Žádost o finanční příspěvek – klub „Radost“  –  
             zdravotně postižení                                                                                                                                         
                                                            Hlasování: 0 – 8 – 0 
 
Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2009 od Policie ČR- Králíky 
 
Zahájení územního řízení na ČOV a předána dokumentace na zahájení stavebního řízení 
vodoprávní úřad. 
 
Bylo vypsáno výběrové řízení na poskytovatele úvěru- portál České Pošty o veřejných zakázkách. 
 
Bylo vypsáno výběrové řízení na zhotovitele projektu - portál České Pošty o veřejných zakázkách. 
 
Obec a ZŠ se zúčastní dne 20. 3. 2010 XIII Setkání v Miedzylesie na téma: „Tradice velikonoc 
v regionu Kladsko“. 
 

5. 2010 – příprava oslav obce součástí bude hasičská   
                    pouť - klášter na Hedeči. 

          - odpoledne setkání občanů, chalupářů a  
             májová veselice na sále OB Lichkov 

 
Další OZ 14. 4 .2010 – pan starosta si vyhrazuje možnost změny konání OZ 
Ukončení 19, 30 hodin 
Zapsal: ing. Praus                         Ověřovatelé zápisu: Kulaxidis Jiří 
 
Přepsal: ing. Praus                                                          ing. Praus Miloš 
 



 Zápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konanéhoZápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konanéhoZápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konanéhoZápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konaného    

 dne 10.2.  2010 od   19,00 hodin dne 10.2.  2010 od   19,00 hodin dne 10.2.  2010 od   19,00 hodin dne 10.2.  2010 od   19,00 hodin    

Přítomni:  ing. Praus Miloš,        Brůna Zdeněk, Faltus  František , Stejskalová Alexandra,               

                 Matoulková Hana, Faltus   Stanislav , Macák Daniel, Kulaxidis Jiří, Bednář Josef 

 

Omluveni:------- 

NeomluveniNeomluveniNeomluveniNeomluveni: -------- 

Přizváni:účetní obce  
Hosté:  2  občané 
 
Výsledky projednání zastupitelstva obce na zasedání konaného dne 10. 2. 2010: 
 
6/10  Schválení rozpočtu hospodaření obce na rok 2010 –  
         viz příloha                                                                                          
                                                             Hlasování: 9 – 0 – 0 
Zpráva o inventarizaci obce za rok 2009 – viz příloha 
 
pí. účetní-   přednesla rozpis vyřazeného majetku   
                    z inventarizace za rok 2009 

      -   základní ukazatele – dluhy a závazky ke dni    
                     inventarizace 
Organizační a majetkové záležitosti obce 
 7/10     Schválení smlouvy o spolupráci na projektu 
             “ Zvýšení turistické aktivity KPO- revitalizace   
              tvrze Hůrka“ – viz příloha 
                                                              Hlasování: 9 – 0 – 0 
8/10            Stížnost   J.  U. a V. U.  - projednání   
               stížnosti zastupitelstvem- jednotlivé pasáže  
                rozebrány a vysvětleny zastupitelům 

pan starosta je pověřen odeslat odpověď na  
    stížnost                                                                                               
                                                    Hlasování: 7 – 1 – 1 

 
9/10   Návrh na změnu územního plánu obce ppč. 3016,  
           3019, 3020, 3013  
           dle žádosti J. U. a V. U. 
                                                                                                      
                                                                   Hlasování: 1 – 8 – 0 
 
Příprava dokumentace pro stavební povolení a žádost na dotaci – tepelný audit ZŠ a MŠ 
Zápis do první třídy ZŠ 6 prvňáčků / pouze jeden s e nedostavil/ nebude nutno řešit výjimku z počtu 
žáků 
Průběh  zimy- p. starosta děkuje zaměstnancům obce za jejich přístup a nasazení při zajišťování 
sjízdnosti MK a chodníků. 
OÚ povede jednání se SÚS Žamberk ohledně zasypávání upravených chodníků  sněhem od 
projíždějícího pluhu- znevažování lidské práce 
 
Další OZ 10.3 .2010 – pan starosta si vyhrazuje možnost změny konání OZ 
Ukončení 20, 20 hodin 
Zapsal: ing. Praus                         Ověřovatelé zápisu: Faltus Stanislav 
 
Přepsal: ing. Praus                                                          ing. Praus Miloš 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VESELÉ VELIKONOCE  
 
ZŠ Lichkov - U příležitosti 13.ročníku tradiční velikonoční 
výstavy v sousedním Mezilesí PL jsme kreslili jarní obrázky 
na PC. Ve školním kole byly vybrány čtyři žákovské práce. 
Jednotlivci – Tereza Pyszná  3.ročník, Petr Chaloupka 
4.ročník, Dominika Kulaxidisová 5.ročník a společná 
práce – koláž – Sára Loufková 3.ročník, Tereza Pyszná 
3.ročník, Karolína Svobodová 4.ročník, Petr Chaloupka 
4.ročník a Dominika Kulaxidisová 5.ročník. Tyto práce si 
můžete prohlédnout na stránkách školy ve fotoalbu. 

Blahopřejeme  



Vážení, 
přijměte, prosím, naše poděkování za Vaši spolupráci 
na Tříkrálové sbírce 2010. Za 10 let si TS získala, také 
Vaším přičiněním, u lidí důvěru. Letošní výtěžek 
z celého ústeckoorlického regionu činil 1.862.284 Kč. 
35 % výtěžku je určeno pro Charitu ČR a 65 % se vrací 
Vaší Oblastní charitě, která z něj bude financovat 
charitní projekty a aktivity, část je určena na přímou 
pomoc lidem v nouzi a 10 % věnuje naše charita na 
zahraniční humanitární pomoc (Haiti, Indie). 
 
Upřímné díky a ať se Vám dobře daří. 
S pozdravem 
  
Iva Marková a Olga Tomková 
Oblastní charita Ústí nad Orlicí 
Na Kopečku 356 
Letohrad  



Vyhlášení nejlepších projektů IEF 2010 
 
ZŠ Lichkov -  17.března jsme se v Praze účastnili 
konference Inovace ve výuce, během které proběhlo české 
finále Innovative Education Forum 2010. Hlavním tématem 
bylo Vzdělání 21. Měli jsme zde možnost představit svůj 
inovativní projekt pomocí prezentace a projektového stánku. 
Máme velkou radost, že náš projekt SPOLEČNĚ 
EVROPOU získal Certifikát a byl zařazen mezi 
10 nejlepších projektů letošního roku. Více informací Vám 
nabídne portál Moderní učitel a  www.zslichkov.cz . 
 
Mgr. Pavla Polanská, ředitelka školy 
 



 

 

Ochotnické divadlo v Lichkově - 9.část 
 
137. 25.prosince 1962 sehrál zdejší soubor veselohru  Svatopluka Radešínského 
"Císař pán o ničem neví" za Smetanovy režie.Přes sněhovou bouři v předcházejících 
dnech, která omezila i dopravu, přišlo 115 lidí. 
141 Kino toho roku pro slabou návštěvu  zastavilo zimní provoz. 
142 r. 1963  - v 1. pololetí nebyla nacvičena žádná hra. 24.května  zde vystoupil  
Vojenský estrádní soubor  písní a jazzu  a  29.června  pořádala  TJ Tatran 
v sále tělovýchovnou akademii  za spoluúčasti žáků ze školy a školky. Byl to pestrý 
program sportovní  i kulturní.  Pořadatelé,  cvičenci a učitelé se „vytáhli“.             
143  30. listopadu zde sehrál soubor z Klášterce Arbuzovu hru      
„Irkutská  historie“. Hra byla  dobře moderně sehrána asi 20 herci,  ale  návštěva    
45 diváků odradila i zdejší  ochotníky, takže tohoto roku soubor  nenacvičil žádnou     
hru.  Navíc voda z poškozeného vodovodu poničila šatnu a  na opravy  není dost 
prostředků.  Kulturní činnost  upadala i v okolí. „Kromě tancovaček“  se žádná 
kultura neprojevuje. 
1964: 8. března pořádala mateřská škola dětskou besídku 
s velmi  dobrým  programem díky učitelkám.  17.května zde měl vystoupit  Státní  
soubor písní a tanců  pod patronací  vojenského útvaru Mladkov. Nedostavili se ani 
vojáci z Mladkova ani veřejnost, protože  nebyla žádná propagace. Soubor proto bez 
vystoupení odejel.a 148  10.října navštívil naši obec Slovenský  ¨ludový umelecký 
kolektív. Předvedl  mnoho krásných  slovenských písní a tanců a pěknou hudbu. Díky 
továrně  a Státnímu statku byla návštěva dobrá.  Všichni byli spokojeni. 
Na  8.březen 1965  MˇS opět  připravila dětskou besídku  s kar- 
nevalem  a  na 4. duben  použil Dohlížecí výbor Jednoty  šatnu a jeviště  k  „Přehlídce  
odívání“.  Na 70 předvedených modelů přišlo jen velmi málo diváků.7. května k výročí 
osvobození by v sále slavnostní schůze 
Zahrál  30členný dechový soubor LˇSU  Králíky  a  o kulturní  program se postarala 
škola  a  zdejší  mládež.  250  návštěvníků  bylo spokojeno. 
 152  Po dvouleté přestávce  sehrál divadelní soubor  za režie Jaroslava  Strnada   
12. června  veselohru J.B.Thomase „Charleyova  teta“.  Hra byla 
velmi  úspěšná,  hlediště zcela vyprodáno.  Hrála také  M.Křivohlávková a  J.Stejskal. 
13.června byl zájezd do Vlčkovic a za  týden do Dolní Lipky.  K úspěchu dopomohly 
i  kostýmy  z pardubického divadla, které je na neomezenou dobu a levně zapůjčilo. 
 155   Autor kroniky souboru zaznamenal i událost  mimo divadlo: 
V červenci 1965 zásluhou tehdejšího vedoucího kina Zdenka Ferdjuka  bylo zde 
Putovní širokoúhlé kino. Šest představení na dvoře u sálu vidělo 1599 lidí.Na 1.leden 
1966 připravila MŠ dětskou besídku. A 6.února zde 
byla beseda s důchodci s programem. Ten sestavili, řídili a účinkovali v něm mimo 
školní děti i bratři Strnadovi.  6.března k MDŽ pořádala mateřská škola dětskou  
besídku s karnevalem a pohádkou „Sněhurka a sedm trpaslíků“.14.května pořádala 
Osvětová beseda „Estrádu“ za režie  J. 
Strnada. Spolu s pány Honzákem a Mir.Strnadem účinkovali zdejší pí Náglová,Tichá, 
Šťovíčková, Křivohlávková, Strnadová a Faltus. (Také letos v červenci zde bylo letní 
putovní kino – pro deštivé počasí přišlo celkem 1.020 diváků.) 
 
dokončení příště    (J.S.) 



 Karnevalový průvod Lichkovem  
 
ZŠ Lichkov - Za doprovodu bubínků, tamburín, dřívek a 
chrastítek zněl v pátek 19.března Lichkovem zpěv 
karnevalového průvodu. Rozloučili jsme se v maskách s paní 
Zimou a přivítali nastupující JARO. Odpoledne pak 
karnevalový rej pokračoval ve školní družině. Foto na 

stránkách školy www.zslichkov.cz  - fotoalbum . 

 
 

Významná jubilea:  
DUBEN :                                         let: 
Ježková Vlasta   87 
Brožová Stanislava   80 
Štorková Žofie   85 
Vlček Miloslav   81 
Šulcová Božena   70 
 
KVĚTEN 
Hegedüsová Edeltrud  82 
Petera Arnošt    65 
Dolečková Mária   60 
Lachmanová Oldřiška  89 

Nové a moderní vybavení pro Vaši provozovnu 

Dotace pro dřevozpracující podniky a živnostníky ! 

 
  Výzva „JARO – 2010“ 
 
MAS ORLICKO vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o 
dotaci z programu LEADER. 
 
Podpora je zaměřena především na nákup strojů, 
zařízení, technologií a vybavení provozoven 

s celkovými náklady do 1 000 000 Kč.  Dotace je poskytována ve výši 60% ! 
 
 
O podporu mohou žádat  především dřevozpracující podniky s méně než 10 zaměstnanci a ročním 
obratem méně než  2 mil. euro (mikropodniky) a dále živnostníci v dřevozpracujícím průmyslu (pilařská 
výroba, zpracování dřeva a výroba nábytku). 
 
Příjem žádostí probíhá do 30.4.2010.  
Více informací na webových stránkách www.mas.orlicko.cz a v sídle MAS (Divišova 669, 564 01 
Žamberk).  
 
 

 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
Evropa investuje do venkovských oblastí 
 
Dotace na rozvoj činnosti neziskových organizací 

 
Výzva „JARO – 2010“ 
 
 
MAS ORLICKO vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o dotaci z programu 
LEADER. 
 
O podporu mohou žádat neziskové organizace působící v území MAS ORLICKO. 
 
Podporovány jsou následující aktivity: 
 
1)  nákup souboru vybavení pro činnost spolků (nákup nábytku, sportovního náčiní, dětské hřiště 

s příslušným vybavením, sociální zázemí, vybavení klubovny, doprovodné stravovací zařízení 
…) a drobné stavební úpravy s celkovými náklady do 170 000 Kč (dotace 90%). 

 
2) nákup vybavení nebo stavební investice v rámci ekonomické činnosti neziskových organizací 

s celkovými náklady do 500 000 Kč (dotace 40 – 60%). 
 
Příjem žádostí probíhá do 30.4.2010.  
Více informací na webových stránkách www.mas.orlicko.cz a v sídle MAS (Divišova 669, 564 01 
Žamberk). 

 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj 
venkova: 
Evropa investuje do venkovských 
oblastí  



 
 

Zasílání SMS zpráv – prevence kriminality 

Ve spolupráci s Policii ČR je připravován projekt prevence kriminality v obvodu ORP Králíky. Týká se 
zasílání aktuálních informací formou SMS zpráv o páchání majetkové, násilné apod. trestné činnosti na 
občanech v obvodu ORP Králíky, zaměřené např. na seniory. Smyslem zasílání zpráv je zajistit 
bezprostřední informace veřejnosti a tím snížit potencionální ohrožení trestnou činností.  

Dále se informace budou týkat mimořádných dopravních omezeních v silničním provozu a dalších 
důležitých sděleních policie. Informace budou poskytovány ze zdrojů místního obvodního oddělení Policie 
ČR. 

S touto informovaností zároveň probíhá i zasílání informací ohledně počasí, kde se jedná o nenadálou 
změnu v počasí, které poskytuje HZS Pardubického kraje a občané mohou včas reagovat a např. 
zabezpečit si své majetky před nepříznivým počasí. 

Občané trvale bydlící, nebo vlastnící rekreační objekt ve správním obvodu ORP Králíky, mající zájem o 
zasílání informačních SMS na mobilní telefon, se mohou průběžně hlásit na tel. č. 465 670 878, nebo e-
mail: m.kacalek@orlicko.cz, případně osobně na Městském úřadu, ul. Karla Čapka 316, Králíky, první 
patro, kancelář 209. Zde uvádějte kontaktní mobilní telefon, jméno, příjmení a adresu bydliště.  

        Milan Kacálek     
                                            referent odboru vnitřních věcí 



MYSLIVECKÁ KYNOLOGIE - 2008/2009 v MS Hubertus Lichkov 
 

   Motto : „ myslivec bez lovecky upotřebitelného psa  je pouze poloviční myslivec“ 
 
V sobotu 20. března proběhla VČS MS Hubertus Lichkov, kde v hlavní zprávě  předsedy MS byla pasáž, 

která se věnovala myslivecky upotřebitelných psů a především vůdců, jejich výsledků a ocenění. 
Všichni víme, že chování psa je obraz svého pána …… 

Upravené znění zprávy 
- na tomto úseku naší činnosti se nám velice daří a jsme velice úspěšní. V  předloňském roce složil 
Aron z Hájenky Cigánky pod vedením majitele MH Ant.Pšondra lesní zkoušky pro malá plemena 
v I.ceně a Národní výstavu absolvoval jako abonent chovu. V   minulém roce  pes Arny  Mysterious 
Falco pod vedením majitele Bc. Z. Brůny absolvoval mezinárodní výstavu v Českých Budějovicích 
CACIB FCI jako velmi nadějný , ale především úspěšně složil  PZ  /podzimní zkoušky/ v I. ceně            
a posléze se velmi dobře osvědčil jak při lovu kachen v naší honitbě , tak na honu na zajíce v dobře 
zazvěřeném revíru v Brně Tuřanech , kde se stal televizní hvězdou, tak ve dvou bažantnicích při 
lovu bažantů v měsíci lednu, kde dokonce k údivu všech lovců, tak především loveckého  personálu 
paní hraběnky Colloredo -Mansfeld neporušeně aportoval i bažanta královského, což je ceněno jako 
mistrovský výkon tzv. „královské aportace“ 
Také drsnosrstý jezevčík přítele Libora Šantrůnčka absolvoval Národní výstavu psů v ceně „velmi 
dobrá“ a má tak dobře se svým pánem  vykročeno mezi psí šampióny. 
 Závěrem  se musím zmínit o svém bavorském barváři Dagovi z Bohdalečské skály,  který  se vloni 
na jaře ve  věku 8 let stal v Ostravě Národním vítězem  ve své třídě. Všichni chovatelé vědí jak těžká 
to byla  pozice oproti psům mladým. Tento mimořádný úspěch ještě  Dag  korunoval dvěmi velmi 
těžkými dosledy postřelené zvěře,  divočáka a  jelena. 
Jsem rád, že myslivci  MS Hubertus Lichkov se mohou pochlubit úspěchy na výstavách,  na 
zkouškách lovecké upotřebitelnosti, tak především při každodenní práci , kdy jsou naši  psí 
kamarádi nezastupitelnými pomocníky . 
Všem psovodům děkuji za jejich snahu, čas, trpělivost a reprezentaci  jak našeho MS, tak obce . 
Všichni jsme si vědomi, že bez dobrých lovecky upotřebitelných psů není výkon práva myslivosti 
možný. 
                                                                                            
                             Myslivosti zdar ! 
                                                                                                       Zdeněk Brůna                             
                                                                                            předseda MS Hubertus Lichkov 



XIII.setkání – tradice Velikonoc země Kladské 20.03.2010 

 

- pod patronátem a účastí  ministra zemědělství a rozvoje 
venkova PL, ministra zdravotnictví PL, Vojvody Dolnoslezského, 
Maršalka Wojwodství Dolnoslezského, biskupa Šwidnického, za 
organizování  kolektivu pracovníků a Hasičů Gminy Miedzylesí 
pod vedením starosty pana Mgr. T. Korčaka byla v sobotu 
slavnostně v polském Miedzylesí otevřena výstava „Tradic 
Velikonoc v zemi Klodské“. Za bohatého kulturního programu, 
vystoupení pěveckých sborů a lidových kapel  se soutěžilo ve 
čtyřech oborech 1) prezentace velikonočních jídel a sladkostí, 
2) soutěžo nejhezčí velikonoční palmu, 3) soutěž o nejhezčí 
velikonoční vajíčko a za  4) soutěž o nejhezčí velikonoční 
pohlednici a plakát. 
V soutěží prezentace velikonočních jídel a sladkostí úspěšně 
reprezentoval naší obec tým ve složení P. Bielčík, L.Vaníčková, 
A.Veselá ze Studeného, H.Špiková  a starosta obce. S pestrostí 
exponátů nám také pomohli J. Stejkalová, A. Stejskalová  
a V. Motyčka z Těchonína. 
Naše expozice pro svoji profesionalitu v aranžování, ale 
především pestrostí připravených jídel,jednohubek, chlebíčků,  
vajíček a velikonočních perníčků, dobrých českých vín, 
vaječného koňaku a velikonoční Hanušovická 13o budila velkou 
pozornost jak návštěvníků, tak organizátorů. I hodnotící komise 
v čele s panem biskupem byla vyzvána organizátory , aby 
dodržovala harmonogram soutěže, jelikož se u naší expozice 
delší dobu než bylo běžné  zdržela.  
    Členové komise u nás ochutnali jednohubky, chlebíčky i 
velikonoční Jidáše a na památku od nás obdrželi malebné 
velikonoční perníčky.  
Vystaveno bylo celkem 115 překrásných expozic skoro ze všech 
měst i obcí Klodské kotliny, oči i chuťové pohárky byly v plné 
pohotovosti. 
Během výstavy jsme mohli sledovat šikovné ruce maléreček, které 
krášlily různými způsoby velikonoční vajíčka. 
    Součástí naší účasti byly také práce naší ZŠ, která 
přispěla svými velikonočními pohlednicemi a plakáty do soutěže, 
bohužel ze 450 pohlednic z celého regionu  bylo vybráno a 
vystaveno pouze 50, takže jsme byli trošku početně přetlačeni. 
     Za naši expozici nám osobně  pan starosta Mgr. T. Korčak 
poděkoval a  jako odměnu jsme obdrželi  tři překrásné velké 
velikonoční svíčky a DVD přehrávač.  
      Jsem velice rád, že jako jediní zástupci Kralicka jsme se 
v Polsku neztratili, měli jsme jednu z nejlepších expozicí, 
velmi dobře jsme reprezentovali nejen svoji obec, ale dá se 
říci společně s Kláštercem nad Orlicí i ČR. Všem zúčastněným za 
jejich námahu, umění a obětování  děkuji. 
                                     starosta obce Z.Brůna 
        

 

INFO OÚ 
 
VÝSTAVBA KANALIZACE A ČOV LICHKOV 
 
- na základě rozhodnutí OZ a úspěšného získání dotace na výstavbu kanalizace a ČOV ve výši 50 mil ,- Kč 
od SFŽP jsme zahájili přípravu na výstavbu a to zpravováním veškeré dokumentace  na územní řízení, 
změnu Územního plánu obce, stavební povolení , včetně souhlasů všech dotčených vlastníků nemovitostí. 
Na projektovou dokumentaci se nám podařilo získat 0,5 mil  Kč od PaK.  Celkový náklad stavby činí 61,6 
mil. Kč . Podíl obce je ve výši 11,221  mil. Kč z toho máme kryto 2 mil. Kč.,  PaK,  1 mil. Kč vlastní 
zdroje , 8 mil. Kč úvěr od banky  na kterou probíhá v současné době výběrové řízení. Taktéž jsme již ve 
fázi výběrového řízení na zhotovitele stavby, kde je velký zájem i velkých stavebních firem.  
Stavba se předpokládá na období dvou let. V tomto období budeme preferovat výstavbu přípojek 
k nemovitostem firmou, která vyhraje výběrové řízení tak, abychom zabezpečili co nejmenší pohyb jiných 
subjektů po staveništi. 
Doufám, že vynaložené úsilí nevyjde nazmar a celá stavba bude úspěšně zakončena ke všeobecné 
spokojenosti. Provoz kanalizace a ČOV bude zabezpečovat obec současně s vodovodem. Předpokládáme 
vznik 1 až dvou pracovních míst. Podmínkou bude pravděpodobně složení zkoušky z oboru elektro /vyhl. 
50/ . 
 
 
ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 
Obec je zapojena do unikátního projektu „Zelená obec“ , kdy poskytujeme svým občanům možnost zbavit 
se vysloužilých elektrospotřebičů prostřednictvím sběrných boxů. Dále spolupracujeme s EKO-KOMem 
Praha v projektu systému třídění odpadu, kde se nám za rok 2009 vrátilo 26 tis. Kč do systému .  
   - třídění PET lahví a TETRApacků se v obci provádí již čtvrtý rok a účinnost není dle našich představ. 
V roce 2009 z 207 domácností třídilo pouze 103,  což je polovina . Přímo se naskýtá otázka jak ostatní 
občané nakládají s touto komoditou, pálení v domovních kotlích je ta nejhorší cesta likvidace. 
  -  svoz komunálního odpadu provádí firma Ekola České Libchavy a přes malé nadostatky je svoz 
zabezpečován pravidelně. V loňském roce to bylo  100 tun 
   - staré železo mají občané možnost ukládat ve sběrném místě obce a opět po roční pauze bude sběr 
starého železa po obci provádět TJ Tatran. V roce 2009 jsme vytřídili  7,4 tun. 
   -  sklo, tuto  žádanou komoditu třídíme ve sběrném  místě  a v loňském roce jsme fi KOS Jablonné n/O 
odevzdali  4,52 tun. 
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří se zapojili do systému třídění odpadů a také pracovníkům 
obce za jejich práci a zodpovědnost při provozu sběrného místa. 
 
 
OBECNÍ POPLATKY K 31.12.2009 
 
     K tomuto datu OÚ eviduje tyto nedoplatky : 
Vodné 38,280,- , nájem nebytové prostory 384,- Kč, nájem z bytů 1,617,- Kč, poplatek ze psa 150,- Kč, 
poplatek za sběr, svoz a třídění odpadů 16,630,- Kč , poplatek za odpady – podnikatelé 3,300,- Kč. Celkem 
60,361,- Kč. Při vymáhaní těchto nedoplatků jak nám ze zákona o obcích ukládá zákon,  se snaží OÚ 
postupovat individuelně, přistupuje na splátkový kalendář, ale i tak se většinou jedná   o neustále se 
opakující  neplatiče, bohužel nám zákon nedovoluje přistupovat razantněji a nemůžeme ani tyto občany 
zveřejnit. Neustálé upomínání doporučenou poštou zatěžuje práci OÚ  a odebírá síly, které bychom měli 
směrovat jiným směrem. 
 
                                            
                                                                                                                 Zdeněk Brůna – starosta obce 



Děkujeme všem, kteří mají zájem o dění v naší mateřské škole 

 a zúčastnili se 11.března dne otevřených dveří, 

spojeného se zápisem nových dětí a současně i pyžamového 

karnevalu, kterým ten den naše školička žila. 

Za Váš zájem děkují malé i velké „děti“, moc nás to potěšilo! 

 

                                                              ředitelka mateřské školy  

                                                                  Ludmila Vaníčková 

 

 

 


